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توتو اسپورت )ایتالیا(
ایتالیــا در حالی دیشــب در مقدماتی 
جام جهانــی به مصاف لیتوانی رفت 
کــه بعــد از ۲ تســاوی ایــن فرصــت را 
داشــت تا هم رکــورد نباختنــش را به 
عدد ۳۷ برساند و هم از شر مساوی ها 
راحت شــود. در این میان این روزنامه 
هم تیتر »برو گل ها را بگیر« را خطاب 

به روبرتو مانچینی تیتر یک خود کرد.

میرر اسپورت )انگلیس(
گرت ســاوتگیت سرمربی تیم ملی انگلیس 
کــه فقط تا پایــان جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر با 
اتحادیه فوتبال انگلیس قرارداد دارد به این 
موضوع اشــاره کرده کــه بازیکنــان انگلیس 
خیلی اهمیت نمی دهند سرمربی شــان چه 
کســی باشــد! صحبتــی قابــل تأمل کــه این 
روزنامــه بــه آن پرداخته و ســؤال »گرت چه 

کسی؟« را تیتر یک خود کرد.

اسپورت )اسپانیا(
رونالد کومان ســرمربی بارســلونا می گوید 
به هیچ عنــوان بــه جدایــی از ایــن تیم فکر 
نمی کند و می خواهد برای سال های زیادی 
در نیوکمــپ بمانــد تــا نســل جدیــد آبی و 
اناری پوشان را بسازد. این روزنامه نزدیک 
بــه کاتالان ها هم صحبت او مبنی بر اینکه 
»من می خواهم ســال های خیلی بیشتری 

ادامه دهم« را روی جلدش برده است. بی
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یکه تازی ایران در آسیا
تیم ملی با پیروزی مقابل عراق در مقدماتی جام جهانی قدرت نمایی کرد

 مربی جدید استقلال مشکلی برای نشستن روی نیمکت 
در دیدار برابر الهلال ندارد

گابریله پین مکمل فرهاد
اســتقلالی ها که اردوی آماده ســازی خود را پیش از مصاف با الهلال عربســتان 
در یــک هشــتم نهایی لیگ قهرمانــان در امارات برپا کرده اند، سه شــنبه شــب 
در دیداری تدارکاتی ۷-1 تیم دســته دومی رجیونال امارات را شکســت دادند. 
آبی پوشان صبح دیروز با تصمیم مجیدی در سالن وزنه، تمرین ریکاوری خود 
را برگزار و بعد از ظهر اســتراحت کردند. گابریله پین، دستیار ایتالیایی و نامدار 
فرهــاد مجیدی کــه پیش از این حرف و حدیث های زیــادی جهت حضور او در 
جمع آبی ها مطرح بود، بالاخره در اردوی دوبی به این تیم اضافه شد و در بازی 
دوستانه با رجیونال در کنار مجیدی نشست. پیش بینی می شود گابریله نقشی 

تأثیرگــذار کنار ســرمربی اســتقلال داشــته 
باشــد و قرار اســت در روزهای پیــش رو در 
تمرینات حضور پیدا کرده و  به آماده سازی 
تیم کمک کند. اما ابهام مهم به حضور یا 
عــدم حضــور او روی نیمکت اســتقلال در 
دیدار بــا الهلال مربوط می شــد کــه دیروز 
گفته شد این مربی ایتالیایی مشکلی برای 
حضــور روی نیمکت اســتقلال در دیدار با 

نماینده عربستان ندارد. بنابراین او دوشنبه نخستین حضور خود کنار مجیدی 
در یک بازی رسمی را تجربه خواهد کرد. خبر دیگر در خصوص استقلال اینکه 
ســیاوش یزدانی، زبیــر نیک نفس، عارف آغاســی و جعفر ســلمانی ۴ بازیکن 
ملی پوش این تیم دیروز خود را به کادرفنی معرفی کردند و از امروز در تمرینات 
حاضر خواهند بود. نیک نفس، آغاســی و  ســلمانی بازیکنان تازه وارد هستند و 
هنوز با استقلال تمرین نکرده اند و  به همین دلیل مجیدی تنها چند روز فرصت 

دارد تا آنها را با سایر نفرات هماهنگ کند. 

چالش مدیریتی سرخ ها در آستانه دیدار حساس آسیایی
پرســپولیس در آستانه دیدار حساس با اســتقلال تاجیکستان در مرحله یک 
هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آســیا با تغییرات مدیریتی مواجه شــد. جعفر 
ســمیعی از سمت مدیرعاملی باشــگاه استعفا داد و اگرچه هنوز عضو هیأت 
مدیره باشــگاه اســت اما به نظر می رســد در روزهــای آینده از این ســمت نیز 
کناره گیری خواهد کرد. از ســویی شــنیده می شــود ابراهیم شــکوری ســخنگو 
و مدیــر اجرایــی باشــگاه پرســپولیس کــه دوران ســربازی را می گذرانــد هم از 
پرســپولیس خواهد رفت. در این شــرایط ســید مجید صــدری، رئیس هیأت 
مدیره باشگاه به عنوان سرپرست مدیرعاملی انتخاب و جانشین سمیعی شد. 
او در خصوص شرایط تیم در آستانه مصاف با استقلال تاجیکستان گفت:»با 
توجه به وضعیت باشگاه، شرایط حساس تیم و جدال آسیایی باید اوضاع به 
نحوی پیش می رفت که مدیریت می شد. به همین دلیل با نظر هیأت مدیره 
مــن با حفظ ســمت، به عنوان سرپرســت باشــگاه هم انتخاب شــدم. تلاش 
می کنیم بهترین پشتیبانی را از تیم داشته باشیم. تیم جمعه به تاجیکستان 
اعزام می شود و امیدواریم بهترین اتفاق رقم بخورد.« انتخاب موقت صدری 
برای سرپرستی باشگاه باعث شده همچنان گمانه زنی ها ادامه داشته باشد و 
در واقــع چالش مدیریتی پابرجا اســت و هر روز گزینه هایی برای مدیرعاملی 
پرســپولیس مطرح می شــود. درهر حال سرخپوشــان کــه فردا بــرای دیدار با 
استقلال تاجیکستان عازم این کشور می شــوند، دیروز در دیداری تدارکاتی به 

مصاف گل گهر رفتند.
ë پرسپولیس پول کالدرون و دستیارش را تأمین نکرد

کمیته انضباطی فیفا در تاریخ 1۸ مرداد با ارســال ایمیل هایی به پرسپولیس، به 
این باشگاه ۳۰ روز فرصت داد مطالبات گابریل کالدرون، سرمربی سابق این تیم 
و خواکین، دستیار کالدرون را که حدود ۷۰۰ هزار دلار است، تسویه کند و در غیر این 
صورت پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس تا زمان تسویه حساب با مربی 
آرژانتینی و دستیارش بسته خواهد بود. به گزارش فارس، تاکنون منابع مالی لازم 
برای پرداخت طلب کالدرون و خواکین تأمین نشده و با این وضعیت قطعاً پنجره 
نقل و انتقالاتی پرســپولیس بســته می شود. البته پرســپولیس با وجود این اتفاق 
هم مشــکلی برای اســتفاده از بازیکنان جدید خود ندارد زیرا قرارداد رضا اسدی، 
رضا دهقانی، حامد پاکدل، علی نعمتی و علیرضا ابراهیمی قبل از بسته شدن 
پنجره ثبت شده است. البته محمد اسدمسجدی عضو هیأت مدیره پرسپولیس 
دیروز درباره اینکه آیا فکری برای پرداخت مطالبات کالدرون شــده است یا خیر، 
گفت: »در حال انجام این کار هستیم، این موضوع مأموریت بزرگ هیأت مدیره و 

زحمت آن هم بر دوش صدری است، همه به او کمک خواهیم کرد.«

کرونا جان یکی دیگر از اعضای خانواده فوتبال را گرفت

مدیرعامل سابق پرسپولیس درگذشت
عباس انصاری فرد، مدیرعامل سابق پرسپولیس و برادر بزرگ تر محمدحسن 
انصــاری فــرد که چنــد روز پیش بــه ویروس کرونا مبتلا شــده بود، دیــروز در 65 
ســالگی درگذشــت. او که در ســال های اخیر از فوتبال دور بود، این بار به شــکلی 
متفاوت به سرتیتر اخبار فوتبال بازگشت. عباس انصاری فرد که عمده شهرت 
خــود را از مدیرعاملــی در پرســپولیس به دســت آورده بــود، در ۳ دوره متفاوت 
بر مســند هدایت باشگاه نشســت که آخرین آن 1۳ ســال پیش بود و جای خود 
را به حبیب کاشــانی داد و برای همیشــه از عرصه مدیریت باشــگاه پرسپولیس 
کنار رفت. وی نخستین بار در سال 1۳69 به عنوان اولین مدیر منصوب سازمان 

تربیت بدنی در باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شد 
و قرمزها در دوره کاری دو ســاله او توانســتند قهرمانی 
جــام در جــام، جام باشــگاه های تهران، جــام حذفی 
ایران و نایب قهرمانی جام باشــگاه های آسیا را کسب 
کننــد. انصاری فــرد دوباره در ســال 1۳۷9 به باشــگاه 
پرســپولیس بازگشــت و حــدود یک ســال مدیرعامل 
قرمزهــا بود. ســرانجام وی برای ســومین و آخرین بار 
در ســال 1۳۸۷ جانشین داریوش مصطفوی شد و در 

دورانی که پرســپولیس اوضاع مالی خوبی نداشــت، مدیریت را برعهده گرفت 
و یکســال بعد پس از شکســت تیم مقابل بنیادکار از سمتش کنار رفت. مرحوم 
عبــاس انصاری فرد توانســت بــا اولین حامی مالــی قرارداد ببنــدد و تبلیغ روی 
پیراهن تیم در فوتبال ایران را انجام دهد. انتشار خبر فوت عباس انصاری فرد با 
واکنش و پیام های تسلیت اهالی ورزش و فوتبال همراه شد. حمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان هم در پیامی درگذشت او را تسلیت گفت. روزنامه »ایران« این 

ضایعه را به جامعه فوتبال و خانواده انصاری فرد تسلیت می گوید.

تراکتوری ها خواهان تعویق بازی یا انصراف از آسیا
باشگاه تراکتور در نامه ای که به دبیرکل فدراسیون فوتبال ارسال شده به این اشاره 
کــرده که از بین 1۸ بازیکن حاضر در لیســت آســیایی، محمد عبــاس زاده، علی 
فتحی و سید محمد خرم الحسینی؛ مصدوم هستند و پیمان بابایی نیز به دلیل 
محرومیــت نمی تواند تراکتــور را در دیدار مقابل النصر همراهی کند. همچنین 
تست کرونای دو نفر از بازیکنان نیز امروز مثبت اعلام شده و ضمناً صیاد کوکبی 
نیز قرارداد خود را فســخ کرده اســت و بر این اساس، با توجه به تعداد بازیکنان 
باقی مانده در لیست اعلامی به AFC که به حدنصاب قانونی نمی رسد، باشگاه 
تراکتور طی این نامه خواســتار تعویق دیدار مقابل النصر یا موافقت با انصراف 
این باشــگاه از لیگ قهرمانان آسیا شــده است. امیر خسروی، معاون سرپرست 
دبیرکل فدراســیون فوتبال، درباره این درخواست به فارس گفت: »ما به عنوان 
حلقه واسط بین باشگاه تراکتور با AFC موضوع را پیگیری می کنیم اما تصمیم 

گیرنده نیستیم و باید دید آنها چه تصمیمی می گیرند.«

هفته ششم مسابقات مقدماتی جام جهانی 2022 در قاره اروپا برگزار شد

تحقیر ترکیه مقابل هلند با درخشش ممفیس
گروه ورزشــی/ سه شنبه شب مســابقات انتخابی 
جــام جهانی قطر در قــاره اروپا با برگــزاری 1۲ دیدار 
پیگیــری شــد کــه در مهم ترین آنهــا هلنــد، ترکیه را 
گلباران کرد. در گروه G هلند در شــرایطی به مصاف 
ترکیه رفت که برخی انتظار داشــتند شــاهد دیداری 
نزدیــک باشــند ولی شــاگردان فــان خــال در دقیقه 
یک بازی توســط دیوی کلســن با پــاس ممفیس به 
گل رســیدند. ممفیس دیپای ســتاره ایــن دیدار بود 
و عــلاوه بــر ایــن پــاس گل، هت تریک کــرد. البته در 
دقیقه 44 وقتی ترکیه ۳ -۰ از هلند عقب بود، چالار 
ســویونجو بازیکن لسترســیتی به دلیل ۲ کارته شدن 
از بازی اخراج شــد و ترکیه یک نیمه را 1۰ نفره بازی 

کرد. 
گاس تیــل و دونــی مالــن ۲ گل دیگــر هلنــد را به 
ثمر رســاندند و چنگیز اوندر تنها گلــزن ترکیه بود تا 
در نهایــت ایــن دیدار با نتیجه عجیــب 6-1 به پایان 
برســد. دیپای کــه در این بازی هت تریک کرد شــمار 
گل های ملی اش را در ۷1 بازی به عدد ۳۳ رســاند و 
با اسطوره فقید فوتبال هلند، یوهان کرایف در تعداد 
گل های ملی برابر شــد. در دیگر دیدار این گروه نروژ 
در مصــاف بــا جبــل الطــارق 5 -1پیروز شــد. در این 
بازی ارلینگ هالند بار دیگر برای نروژ هت تریک کرد 
تا ۲1 ســالگی یک رکورد حیــرت انگیز برای تیم ملی 

نروژ به ثبت برساند. ماشین گلزنی دنیای فوتبال در 
1۲ بازی ملی خود به 15 گل رسیده است. پس از این 
بــازی رســانه های اروپایی از هالند به عنــوان »هیولا« 
نام بردند و معتقدند که تیم ملی نروژ با ســتارگانی 
همچــون او می تواند پس از ســال ها بــه جام جهانی 
بازگــردد. در گروه D فرانســه که در ۲ دیــدار قبلی به 
تساوی رســیده بود و نمایش ناامیدکننده ای داشت 
با دبل گریزمان به برد شــیرینی مقابل فنلاند دست 

یافــت تا کمی از آشــفتگی ها فاصله بگیرد. گریزمان 
۳۰ ســاله بــا این ۲ گل 41 گله شــد و با رکورد میشــل 
پلاتینــی، اســطوره فوتبــال ایــن کشــور برابــری کرد. 
گریزمــان 1۰ گل با رســیدن بــه تیری آنــری، بهترین 
گلزن تاریخ فرانســه فاصله دارد. او درباره این رکورد 
گفــت:» ایــن باعث افتخار من اســت. از ســال ۲۰14 
که به تیم ملی آمدم همیشــه ســعی کــردم بهترین 
عملکردم را به نمایش بگذارم. چه در زمینه گلزنی 
و چــه در زمینه حضورم در کارهای دفاعی همیشــه 

خواستم بهترین باشم.«
ë پیروزی پرتغال در حضور 2 بازیکن ایرانی 

در گــروه A تیم ملی پرتغال در باکو میهمان تیم 
ملی آذربایجان بود و ۳-۰ پیروز شــد. برناردو سیلوا، 
آندره ســیلوا و دیوگو ژوتا به ترتیب در دقایق ۲6، ۳1 
و ۷5 برای سلســائوی اروپا گلزنی کردند تا شاگردان 
فرنانــدو ســانتوس بــا 1۳ امتیــاز بــه صــدر جــدول 
مســابقات صعــود کننــد. آذربایجــانِ یــک امتیازی 
هــم در قعر جــدول باقــی ماند. حجت حــق وردی، 
مدافع پیشین پیکان 9۰ دقیقه در ترکیب آذربایجان 
بــه میدان رفــت و با کارت زرد داور هم جریمه شــد. 
علی قربانی نیز از ابتدای نیمه دوم به زمین مسابقه 
آمــد و از داور بازی کارت زرد گرفــت. این دو بازیکن 

تابعیت آذربایجانی گرفته اند.

تماشاگران ویژه بازی ایران ـ عراق
جیانــی اینفانتینــو رئیــس فیفا 
و آرســن ونگــر رئیــس توســعه 
در  فیفــا  در  فوتبــال  جهانــی 
ورزشــگاه خلیفه دوحه حضور 
داشتند و دیدار ایران - عراق را 

از نزدیک تماشا کردند.

 قایدی سرمربی تیم ملی شد!

کارگــردان تلویزیونــی قطــر در بــازی بــا 
ایــران،  ملــی  تیــم  آپ  لایــن  در  عــراق 
مهــدی قایــدی را بــه عنــوان ســرمربی 
معرفــی کــرد و قایــدی هــم ایــن اتفاق 
را اســتوری کرد و نوشــت: » خداروشــکر 
اولین حضورم در قامت سرمربیگری را 
با دعای شــما مردم تونستیم با پیروزی 
پشــت سر بذاریم تشــکر می کنم از همه 

بازیکن ها.«

سجادی وتماشای بازی تیم ملی در دفتر کار
سید حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانــان در محــل کار خــود در 
ایــن وزارتخانــه بــازی تیم هــای 
ایــران و عراق را تماشــا کــرد. با 
توجــه بــه ســاعت شــروع بازی 
در  ســجادی  حضــور   ،)۲۲:۳۰(

دفتر کارش جالب است.

آدرینا ورشــینگر/ تیم ملی فوتبال ایران، سه شــنبه 
شب در دومین بازی اش در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ برابر عراق قرار گرفت. دیداری 
کــه در ورزشــگاه خلیفــه دوحه قطــر برگزار شــد و 
مانینــگ چینــی قضــاوت آن را برعهــده داشــت. 
یوزهــا در شــرایطی بــه میــدان رفتنــد کــه ایــن بار 
برخلاف بازی با ســوریه، دراگان اسکوچیچ را روی 
نیمکــت می دیدنــد و ســرمربی کــروات تیم ملی 
هم تغییراتی نســبت به بــازی قبل در ترکیب تیم 
اعمال کرد. علیرضــا بیرانوند که درون دروازه بود، 
شجاع خلیل زاده و محمدحســین کنعانی زادگان 
هــم مدافعان میانــی اما این بار امیــد نورافکن در 
دفاع چپ به میدان رفت تا وحید امیری یک خط 
جلوتر بــرود و میلاد محمدی هم که در نیمه دوم 
بازی با سوریه در دفاع چپ بازی کرد، روی نیمکت 
نشســت. در دفاع راست هم صادق محرمی پس 
از یــک بازی غیبــت، دوباره در ترکیــب اصلی قرار 
گرفــت و جعفر ســلمانی و صالح حردانــی که در 
بازی با ســوریه دفاع راســت بودند، بــازی را از روی 
نیمکت تماشــا کردند. در خط میانی و با توجه به 
غیبت میلاد سرلک، ســعید عزت اللهی این بار از 
ابتدا به میدان رفت تا در کنار احمد نوراللهی بازی 
کند. علیرضا جهانبخش به هافبک راست رفت تا 
علی قلی زاده نیمکت نشــین شــود و سردار آزمون 
هم که در بازی با سوریه محروم بود، در خط حمله 
کنار مهدی طارمی قرار گرفت تا سامان قدوس به 

روی نیمکت برود.
تیم ملی بازی را با گلی زودهنگام آغاز کرد؛ دقیقه 
۳ پــاس هوشــمندانه نورافکــن با نفــوذ طارمی از 
ســمت چپ همراه شد و ارســال دقیق او با ضربه 
سر علیرضا جهانبخش به گل تبدیل شد تا اتفاق 
بازی با ســوریه تکرار شــود. چرا که در آن مســابقه 
هم جهانبخش روی پاس طارمی تک گل ایران را 

به ثمر رســاند. جهانبخش که در این مسابقه هم 
کاپیتــان تیم بود، موفق شــد دهمین گل ملی اش 
را در پنجاه و پنجمین بازی اش ثبت کند. در ادامه 
تیم ملی بــه مدیریت بازی پرداخــت و عراق هم 
که از دقیقه ۲۸ بشــار رسن را به دلیل مصدومیت 
از دســت داد، نتوانســت خطر خاصی روی دروازه 
ایجــاد کند تا نیمــه اول با پیــروزی یوزها بــه پایان 
برســد. دیک ادوکات ســرمربی عراق نیمه دوم را 
بــا چند تغییر آغاز کرد تا تیمش هجومی تر شــود. 
آنها دقیقه 4۷ توســط مهند علی به گل رســیدند، 
امــا در شــرایط آفســاید. دقیقــه 5۷ مصدومیــت 
عزت اللهی از ناحیه بینی باعث شد تا این هافبک 
دفاعی ایران هم مانند سرلک که در بازی با سوریه 
آســیب دید، بالاجبار تعویض شود و قدوس جای 
او را بگیــرد. دقیقــه ۷۰ آزمــون کنــار خــط عرضی 
ســمت راســت زمین صاحب توپ شــد و با پاسی 
بلند و اســتثنایی طارمی را صاحب موقعیت کرد 
و ایــن بازیکــن هم پــس از کنترل دیدنــی توپ، با 
فهــد طالــب تک به تک شــد و در حالی که توســط 
دو مدافع حریف تحت فشار بود، با ضربه بغل پا 
توپ را از میان پاهای گلر عراقی ها عبور داد و به گل 
دوم ایــران تبدیل کرد. طارمی بیســت و پنجمین 
گل ملی اش را در پنجاه و دومین بازی اش به ثمر 
رســاند. در ادامــه عــراق دیگــر حرفی بــرای گفتن 
نداشت و اسکوچیچ دقیقه ۸۸ قلی زاده را به جای 
امیــری و کریــم انصاری فرد را به جــای طارمی به 
میدان فرســتاد که این تعویض ها هم نتیجه داد. 
چرا که دقیقه 9۰ انصاری فرد با یک حرکت خوب 
از ســمت چپ و ارســالی دیدنی، قلی زاده را درون 
محوطــه جریمه صاحــب توپ کــرد و این بازیکن 
پــس از کنتــرل خــوب، بــا ضربــه ای نــرم و بغل پا 
دروازه عــراق را بــرای بار ســوم باز کرد تــا قلی زاده 
تعویض طلایی ایران لقب بگیرد و در پانزدهمین 

بازی ملی اش پنجمین گلش را بزند. انصاری فرد 
هم هشــتاد و هفتمین بازی ملی اش را انجام داد 
تا در کنار مسعود شــجاعی و کریم باقری از لحاظ 
تعداد بازی ملی قرار بگیرد. دقیقه 94 هم مهدی 
قایدی جانشــین آزمون شــد تــا در لحظات پایانی 
در زمین حضور داشــته باشد. قایدی 6 بازی ملی 
انجــام داده کــه هــر 6 بــازی را ایــران برده اســت. 
ایــران در نهایت به پیروزی ۳-۰ دســت یافت تا با 
وجود برد 1-۰ کره جنوبی برابر لبنان و تساوی 1-1 

 A امارات و سوریه، با 6 امتیاز در صدر جدول گروه
مقدماتی جام جهانی قرار بگیرد.

ë طارمی بهترین شد، بیرو رکورد شکست
طبق آمارهای منتشــر شــده در پایان بــازی، عراق 
اختیــار  در  را  بــازی  درصــد   4۸.۲ ایــران  و   51.۸
داشــتند. ایران 1۲ و عراق ۲ شوت به سمت دروازه 
هم روانه کردند و شــوت در چهارچوب هم 6-1 به 
ســود ایران بود. ۳ کارت زرد ســهم عراق و ۲ کارت 
هم برای ایران )عزت اللهی و جهانبخش( بود ولی 

جالب اینکه دو تیم حتی صاحب یک ضربه کرنر 
هم نشدند و از این حیث این بازی ماندگار خواهد 
شــد. در پایان این دیدار مهــدی طارمی با یک گل 
و یــک پــاس گل به عنــوان برتریــن بازیکــن زمین 
معرفی شد. همچنین بیرانوند که چهل و ششمین 
بار بــرای تیم ملی به میدان رفــت، موفق به ثبت 
بیست و هشتمین کلین شیت شد تا با عبور از زنده 
یاد ناصر حجازی که موفق به ثبت ۲۷ کلین شیت 

شده بود، رکورد او را بشکند.

گــروه ورزشــی/ تیــم ملی کــه در مرحلــه قبل 
مقدماتــی جــام جهانی عراق را 1-۰ شکســت 
داده بود، در حالی دومین پیروزی متوالی اش 
را برابــر ایــن تیــم کســب کــرد کــه شــاگردان 
اسکوچیچ بعد از 49 سال و ۳ ماه و ۳۰ روز، در 
9۰ دقیقه، ۳ گل به عراق زدند. دفعه قبلی که 
تیم ملی چنین کاری کرد، 19 اردیبهشت سال 
1۳51 بــود که تیم ملی در مرحله گروهی جام 
ملت هــای آســیا 19۷۲ عراق را ۰-۳ شکســت 
بــا هت تریکــش، کاری  داد و حســین کلانــی 
کــرد که تیم ملی به بهترین شــکل ممکن آن 
تورنمنــت را شــروع کنــد. البتــه ایــران در جام 
ملــت های آســیا ۲۰15 نیــز توانســت در طول 
1۲۰ دقیقــه، ۳ گل بــه عــراق بزنــد ولــی بازی 
بــه ضربــات پنالتی کشــید و یکــی از تلخ  ترین 
شکســت های فوتبال ایران مقابــل عراق رقم 

خــورد. با این حــال، بهترین برد ایــران مقابل 
عراق، در مرحله مقدماتی المپیک 1964 رقم 
خورد کــه ایران بــا هت تریک زنــده یاد حمید 
شــیرزادگان و مصطفی عرب، حریفش را با 4 

گل به بغداد فرستاد. 
همچنیــن اســکوچیچ کــه بــا پیــروزی ایــران 
برابر ســوریه به رکــورد برد در ۸ بــازی ابتدایی 
یــک مربــی در تیــم ملــی رســیده بــود، حــالا 
نهمین بردش را کســب کرد تــا بعد از محمد 
مایلی کهن، دومین ســرمربی تیم ملی باشــد 
کــه توانســته در 9 بــازی متوالــی برنــده شــود. 
تیــم ملــی در ســال 1996 در ۳ بازی دوســتانه 
مقابــل کویــت)۲ بــازی( و قطر پیروز شــد و در 
مرحلــه مقدماتــی جام ملــت های آســیا 96، 
نپال و ســریلانکا و عمــان را در بازی های رفت 
و برگشــت شکســت داد تــا بــه 9 بــرد متوالــی 

برســد. حالا هم اســکوچیچ با پیــروزی مقابل 
ازبکســتان، بوســنی، ســوریه )۲ بــار(، کامبوج، 
هنــگ کنگ، بحرین و عراق )۲ بار( به رکورد 9 
برد پیاپی رســیده است. ضمن اینکه سرمربی 
کــروات تیم ملی بعــد از میروســلاو بلاژویچ و 
افشین قطبی به سومین مربی تیم ملی تبدیل 
شــد کــه در ۲ بازی متوالی با عــراق، این تیم را 

شکست داده است. 
تیم بلاژویــچ در دو بازی مرحله انتخابی جام 
جهانــی ۲۰۰۲ موفق به شکســت عراق شــد و 
افشــین قطبی، عراق را در مسابقات قهرمانی 
غرب آسیا در سال ۲۰1۰ و مرحله گروهی جام 
ملت هــای آســیا در ســال ۲۰11 شکســت داد. 
اسکوچیچ در نشست خبری بعد از دیدار ایران 
و عــراق چنین صحبت کرد: »در مورد این برد 
چه می شــود گفت؟ من خیلی راضی هســتم. 

ما ســر و شــکل یک تیم واقعی را داشــتیم، در 
چنین بازی احساســات بسیار بالا است ولی ما 
تیــم برتر بودیــم و لیاقت این برد را داشــتیم. 
زدن گل زودهنــگام ایــن فرصــت را بــه ما داد 
کــه بــازی را مدیریــت کنیــم. در قســمت دوم 
نیمــه اول خوب کار کردیم و در نیمه دوم روی 
ضدحمــلات کار کردیم. عراق می خواســت از 
توپ های دوم استفاده کند ولی ما می دانستیم 
چطور این موضوع را مدیریت کنیم.« او ادامه 
داد:» بازیکنانــی کــه در لیــگ ایــران مشــغول 
فعالیت هســتند، هنوز وارد مســابقات نشدند 
و زمــان می بــرد که آنهــا را در قالــب کار تیمی 
به شــرایط آمادگی و تیمی برســانیم. در عین 
حال ۲ بازیکن ما در بازی قبل حضور نداشتند 
و دیدید که اضافه شــدن آنها چقدر توانســت 

کیفیت کار تیمی ما را بالا ببرد.«

تکرار یک اتفاق شیرین بعد از حدود 50 سال؛ دراگان به مایلی کهن، بلاژویچ و قطبی رسید

اسکوچیچ: بسیار راضی ام، لیاقت این برد را داشتیم

با توجه به نتایج اخیر تیم ملی و فرمولی که فیفا دارد، انتظار می رود ایران جای ژاپن را در صدر رنکینگ آسیا بگیرد.


